
Přiznání k místnímu poplatku ze psů 
Identifikační údaje držitele psa 

 Fyzická osoba  Fyzická osoba podnikající  Právnická osoba 

Jméno a příjmení       RČ       

Název právnické osoby       IČ       

Adresa trvalého pobytu / sídlo       

Kontaktní telefon +420      E-mail       

Zaměstnavatel       

Typ nemovitosti   Rodinný dům  Byt 

Původní držitel psa       

 

Důchodci 

Druh důchodu1)       Přiznán od       

Důchod je jediným zdrojem příjmů2)  ANO  NE Průkaz ZTP/P  ANO  NE 

1) Důchodce, který nemá žádný jiný příjem, než svůj důchod doloží kopii výměru důchodu, či jiný doklad, jímž se prokáže, že je poživatelem 
starobního, invalidního, sirotčího důchodu (složenka z pošty, výpis z účtu, legitimace MHD) - prostá kopie 

2) Nemám příjem ze mzdy, nájmu, dividend, podílu na zisku, členství v obchodní společnosti a nežiji ve společné domácnosti s výdělečně 
činnou osobou, která na mne uplatňuje snížení daně z příjmu jako vyživovanou osobu ( zák. č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů). 

 

Popis psa 

Plemeno psa jméno psa pohlaví psa stáří psa 
od kdy je pes 
držen 

číslo 
známky 

                                             

                                             

                                             

 

Poučení 
 Podáním držitel psa prohlašuje, že veškeré údaje uvedl pravdivě a že si je vědom důsledků v případě uvedení nepravdivých nebo neúplných 

údajů, neboť za porušení povinností nepeněžité povahy stanovených vyhláškou č. 23/2003 hl.m. Prahy o místním poplatku ze psů, ve znění 
pozdějších předpisů, může správce poplatků uložit pořádkovou pokutu podle § 247 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, v platném znění. 

 Místní poplatek ze psů je upraven vyhláškou č. 23/2003 hl.m. Prahy, o místním poplatku ze psů, ve znění pozdějších úprav, v souladu se 
zákonem č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 

 Poplatník je povinen splnit ohlašovací povinnost u správce poplatku do 15 dnů ode dne, kdy nastala skutečnost, která má za následek 
vznik povinnosti platit poplatek. Do 15 dnů je poplatník rovněž povinen oznámit každou skutečnost, která má vliv na výši poplatku. 

 Každý chovatel psa chovaného na území hlavního města Prahy je povinen nechat psa, který je starší než 6 měsíců, trvale označit 
mikročipem, který odpovídá ISO standardu vydanému Evropskou unií, nebo tetováním. 

 Chovatel je povinen se do 30 dnů od označení psa přihlásit do evidence chovatelů psů, kterou vede Magistrát hlavního města Prahy. 

 

 

 

 

V Praze dne        Podpis (razítko)_____________________________ 

 


